
 

Sapienza Università di Roma – Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

CF 80209930587 – P. IVA 02133771002; studieuropei@uniroma1.it 

Sede Marco Polo: Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 

Sede Facoltà di Lettere e Filosofia: Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

 

Repertorio n. DD 7/2023 
Prot. 52/2023 Classif. VII/1 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
La Direttrice del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 
dell'11/02/2021;  
VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali del 10-10-
2022, con cui è stata approvata l’attivazione di due assegni di ricerca di Categoria B - Tipologia II da 
svolgersi presso il Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali - Università degli Studi di Roma 
"La Sapienza", per il progetto "Atlante prosopografico delle letterature romanze";  
VISTA la copertura economico-finanziaria garantita dai fondi: PRIN 2017 - CUP: B88D19002670001 - 
Titolare del fondo: Paolo Canettieri  
VISTO il Bando 4/2022_ASS - Rep. 1429/2022 - Prot. n. 1429/2022 del 12-10-2022 scaduto il 11-11-
2022;  
VISTO il Dispositivo del Direttore del Dipartimento Rep. 42/2022 - Prot. n. 1777/2022 del 30-11-2022 con 
cui è stata nominata la Commissione giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento nella 
seduta del 14-11-2022;  
VISTI i verbali redatti in data 2.12.2022 (prot. 1801/2022) 13.12.2022 (prot. 1864/2022) e 12.1.2023 (prot. 
47/2023) dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi del Dipartimento;  
VERIFICATA la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato 
del Dipartimento;  
 

DISPONE 
 

Art. 1  
Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di due assegni di ricerca di Categoria B - Tipologia 
II per il progetto ""Atlante prosopografico delle letterature romanze"" PRIN 2017 - CUP: 
B88D19002670001 - Titolare del fondo prof.  Paolo Canettieri, presso il Dipartimento di Studi Europei, 
Americani e Interculturali.  
 
Art. 2  
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
BISCEGLIA Margherita 84.00 / 100  
DISTILO Mariangela 82.00 / 100  
BOVA Marianoemi 67.00 / 100  
TRICOMI Paola Maria 64.00 / 100  
  
Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti per l'ammissione al concorso di cui sopra, 
Margherita BISCEGLIA e Mariangela DISTILO sono dichiarate vincitrici del concorso pubblico per il 
conferimento di due contratti per assegno di ricerca per l’attività suindicata e svolgeranno la loro attività 
presso il Dipartimento di Studi Europei, Americani e Interculturali.  
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito 
web dell’Università La Sapienza (portale trasparenza).  
 
Roma, 17 gennaio 2023 
 
  

  F.to LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
                                                                                                            Prof. ssa Camilla Miglio 

mailto:studieuropei@uniroma1.it

